
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 3 014 2 883 +131
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 714
1 888

1 610
1 712

 823
 893

 782
 902

+104
+176

+41
–9

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 548
 813

 486
 795

 328
 473

 355
 472

Wuppertal

Kreise
Kleve

1 032 1 167

1 343 1 334

+62
+18
–27
+1

–135

+9
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

1 877
1 857

1 882
1 769

1 175
1 793

1 172
1 689

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

19 571 19 010
11 526

8 045
11 164

7 846

–5
+88

+3
+104

+561
+362
+199

Kreisfreie Städte1)

Bonn 1 931 1 857
Köln
Leverkusen

Kreise

5 006
 613

4 722
 511

+74
+284
+102

Städteregion Aachen1)

darunter Stadt Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

2 511
1 285

2 629
1 349

1 252
2 370

1 265
2 286

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 804
1 162

 843
1 164

1 125
1 225

1 177
1 115

–118
–64
–13
+84
–39

–2
–52

+110
Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

2 956 2 860

20 955
7 550

20 429
7 090

Kreise

Kreisfreie Städte

13 405 13 339

+96

+526
+460

+66

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 299
 789

 268
 854

1 495 1 372

+31
–65

+123

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 403 1 414
 756

2 001
 809

1 959

–11
–53
+42

Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 482
 957

1 420
 884

9 182 8 980
davon kreisfreie Städte

Kreise
2 583
6 599

2 494
6 486

+62
+73

+202
+89

+113

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

1 246 1 131

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 565
 846

1 500
 924

 416
1 287

 419
1 331

+115

+65
–78

–3
–44

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 104
1 116

1 109
1 110

7 580 7 524
davon kreisfreie Stadt

Kreise
1 246
6 334

1 131
6 393

–5
+6

+56
+115

–59

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

1 412 1 439
2 075

 470
2 342

 519
Hamm
Herne

Kreise

 474
 479

 416
 533

–27
–267

–49
+58
–54

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

1 189
 816

1 225
 843

1 673
 419

1 804
 483

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

1 039
1 068

1 121
1 140

1 393 1 468

–36
–27

–131
–64
–82
–72
–75

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

12 507
4 910

13 333
5 249

7 597 8 084

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

69 795 69 276
27 815
41 980

27 128
42 148

–826
–339
–487

+519
+687
–168

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

–––––––––––
*) einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind – 1) Seit dem 21.10.2009
bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen. Die Städteregion Aa-
chen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion Aachen ausgewiesen.
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